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Nominacje w ogólnopolskim konkursie „Audycja
Historyczna Roku” 2024 r.
21 października 2024 r. jury konkursu „Audycja Historyczna Roku” w składzie: red. Dorota
Truszczak, red. Jan Ruman, Adam Hlebowicz – w formie telekonferencji, dr hab. Tomasz
Gajownik, dr Rafał Leśkiewicz wyłoniło piętnaście audycji nominowanych do finału
konkursu.

Nominacje w ogólnopolskim konkursie „Audycja Historyczna Roku” 2024 r.

I. KATEGORIA WYDARZENIE (audycje poświęcone określonemu wydarzeniu lub procesowi
historycznemu – Grand Prix Prezesa IPN):

„Kryptonim Kościół” – Tadeusz Arciuch – Fundacja Stanica Kresowa;1.
„Monte Cassino. Pamięć o bitwie” – Monika Mazanek-Wilczyńska, Oddział Instytutu Pamięci2.
Narodowej w Szczecinie;
„Rodło” – Kamil Hypki, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód3.
S.A.” w likwidacji w Zielonej Górze;
„Cisza woła” – Andrzej Urbański, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Gdańsku Radio Gdańsk4.
SA w Likwidacji;
„To słowo” – Marta Rebzda, Waldemar Modestowicz, Teatr Polskiego Radia;5.

II. KATEGORIA LOSY (audycje poświęcone indywidualnym losom bohaterów, uczestników i
świadków zdarzeń i procesów historycznych – Nagroda im. Prezydenta Ryszarda
Kaczorowskiego):

 „Dwa pukle włosów” – Marta Rebzda, Waldemar Modestowicz, Teatr Polskiego Radia;1.
„Ludzie tacy sami jak my” – Cezary Galek, Radio Zachód SA Rozgłośnia Regionalna Polskiego2.
Radia w Zielonej Górze Radio Zachód SA w likwidacji;
„Wybawiciel” – Mariusz Kamiński, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Lublinie Radio Lublin3.
SA w Likwidacji;
„Trzy pokolenia” – Marlena Płaska, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Kielcach Radio Kielce4.
SA w Likwidacji;
„Jego życie nielegalne, czyli rzecz o ks. Tadeuszu Isakowiczu-Zaleskim” – Anna Łoś, Ewa Szkurłat,5.
Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Krakowie Radio Kraków SA w likwidacji.

III. KATEGORIA HISTORIA REGIONALNA (audycje poświęcone historii regionalnej obejmującej
zasięg działania oddziałów IPN – Nagroda Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku):

 „Małe skarby Zenka” – Aleksandra Sadokierska, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w1.
Białymstoku Radio Białystok SA w Likwidacji;
„Zbyszek Trzynastka" – Beata Hyży-Czołpińska, Oddział Terenowy w Białymstoku Telewizja2.
Polska SA w likwidacji;
„Jeden los” – Joanna Sikora, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Białymstoku Radio Białystok3.
SA w Likwidacji;
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„Barbórecka” – Małgorzata Lachendro, Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Katowicach Radio4.
Katowice SA w Likwidacji;
„Caritina. Odnaleziona przyjaźń” – Alicja Samolewicz-Jeglicka, Polskie Radio Regionalna5.
Rozgłośnia w Gdańsku Radio Gdańsk SA w Likwidacji.

IV. KATEGORIA MŁODZI TWÓRCY (audycje stworzone przez młodych twórców (w wieku od 18 do
26 roku życia) powstałe w ramach działalności niezawodowej (dopuszczalna w ramach tej
kategorii jest aktywność na portalu YouTube, Spotify i podobnych):

Jury odstąpiło od nominowania audycji w tej kategorii.

***

Uroczysta gala finałowa konkursu Audycja Historyczna Roku odbędzie się 26 listopada 2024 roku
o godz.: 18:00 w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku przy ul.
Warsztatowej 1A.
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